[image: image1.png]

Чăваш Республики

   Муркаш район

администрацийĕ

ЙЫШАНУ

	Чувашская Республика

Администрация

Моргаушского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	2017 ç.  №

	06.10.
	2017 г.    №
	879

	Муркаш сали

	с.Моргауши

О санитарно-противоэпидемической
 комиссии при администрации

Моргаушского района Чувашской Республики

 Развернуть

С целью обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, предотвращения вредного воздействия факторов среды обитания на здоровье человека, обеспечения благоприятных условий его жизнедеятельности, а также предупреждения возникновения и распространения инфекционных и массовых неинфекционных заболеваний (отравлений) на территории Моргаушского района, постановляю:
1. Создать санитарно-противоэпидемическую комиссию при администрации Моргаушского района Чувашской Республики с участием территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Чувашской Республике - Чувашии в г. Новочебоксарск.

2. Утвердить состав санитарно-противоэпидемической комиссии согласно приложению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района – начальника управления  экономики, развития АПК и муниципальной собственности администрации Моргаушского района Чувашской Республики Миронова А.А.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации

Моргаушского района Чувашской Республики                                               Р.Н.Тимофеев

Приложение к постановлению

администрации Моргаушского района
 от 06.10. 2017г. № 879
Состав
санитарно-противоэпидемической комиссии при администрации Моргаушского района
	Миронов А.А.
	- первый заместитель главы администрации района – начальник управления экономики, развития АПК и муниципальной собственности администрации Моргаушского района, председатель комиссии;

	Тимофеева Ольга Вениаминовна
	 - начальник отдела экономики и развития АПК администрации Моргаушского района, заместитель председателя комиссии;

	Воробьева Глафира Григорьевна
	- главный специалист-эксперт территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Чувашской Республике - Чувашии в   г. Новочебоксарск, секретарь комиссии (по согласованию);

	Васильев Алексей Александрович

	  - начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Чувашской Республике - Чувашии в г. Новочебоксарск (по согласованию);

	Кожевников Николай Алексеевич
	- главный врач БУ "Моргаушская районная больница" Минздрава Чувашии (по согласованию);

	Степанов В.А.
	   - начальник ОМВД России по Моргаушскому району (по согласованию);

	 Яковлев Н.С.
	  - начальник БУ ЧР "Моргаушская районная станция по борьбе с болезнями животных" Госветслужбы Чувашии (по согласованию);

	Дипломатова Зоя Юрьевна
	- начальник отдела образования, молодежной политики, физической культуры и спорта Моргаушского района Чувашской Республики;

	Карманов Андрей Алексеевич

	- главный врач Филиала ФБУЗ "Центр гигиены и эпидемиологии в Чувашской Республике - Чувашии в г. Новочебоксарске" (по согласованию);